
                      MUNICÍPIO DE PAULICÉIA 
*** ESTADO DE SÃO PAULO *** 

CNPJ: 44.918.928/0001-25 
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP 

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193 
gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br 

 

 
 

 

       DECRETO Nº 521/21 - DE 25 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.257 
 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras 
providências. 

  
 ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Paulicéia, Comarca de 
Panorama, Estado São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; 

  
 
                         D E C R E T A: 

 
            

 Artigo 1°. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar 

na importância de R$815.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 
 

 
 020108 SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS 
 
 22 15.452.0180.2028.0000MANUT. SERV. URBANOS                                350.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 28 17.452.0302.2044.0000MANUT. LIMPEZA PÚBLICA                                70.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 

 
 
 020702 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
 
 125 10.304.0042.2058.0000ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA                       40.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 310000 SAÚDE–GERAL 
 

 
 
 020806 FUNDEB 
 
 179 12.361.0134.2341.0000Manutenção Educação Básica Fundamental 60% - FUNDEB            150.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof. Educação 
 
 187 12.365.0134.2343.0000Manutenção Educação Básica Infantil - Creche- 60% - FUNDEB          205.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 271000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 



 
 

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA 
*** ESTADO DE SÃO PAULO *** 

CNPJ: 44.918.928/0001-25 
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP 

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193 
gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br 

 

 
                       DECRETO Nº 521/21 - DE 25 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.257 
 
 
      Artigo 2°. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com 

recursos provenientes de: Anulação: 
 

 
  

                 020102SETOR JURÍDICO 
 
 
 

 15 04.122.0048.2008.0000 ATIVIDADES DO SETOR JURÍDICO -15.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL    
 

 
       02 04 00 DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
 

  57 04.451.0017.2108.0000 ATIVIDADES DA DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO -10.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 02 06 00 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
 

  72 27.812.0272.2072.0000 MANUT. ATIV. ESPORT. E DE LAZER -10.000,00. 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
  02  07  01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

   113 10.301.0319.0323.0000 INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS -40.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 300 000 SAÚDE-Convênios/entidades/fundos 
 

 
                    02  08 01 EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

   146 12.365.0123.2017.0000 MANUT. ATIVIDADES DA C R E C H E -160.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 0100 
 01 TESOURO 
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades 
 

 
 153 12.365.0123.2018.0000 Manut.Atividades da Pré Escola -140.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid 
 
            02  08 02 ENSINO FUNDAMENTAL 
 

   160 12.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -140.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f 
 

            02  08 06 FUNDEB 
 

   190 12.365.0134.2344.0000 Manutenção Educação Básica Infantil 60% - Pré Escola - FUNDE -25.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 272 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRÉ-ESCOLA. 



                           MUNICÍPIO DE PAULICÉIA 
*** ESTADO DE SÃO PAULO *** 

CNPJ: 44.918.928/0001-25 
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP 

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193 
gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br 

 

 
     DECRETO Nº 521/21 - DE 25 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.257 
 

 
02  08 06 FUNDEB 
 

   193 12.365.0134.2345.0000 Manutenção Educação Básica Educação Especial 60% - FUNDEB -15.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0281. 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof. Educação 
 
 
   203 12.366.0134.2342.0000 Manutenção Educação Básica Eja - Fundamental - 60% -5.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0281. 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof. Educação 
 

 
 
02  08 07 TRANSPORTE ESCOLAR 
 

   206 12.361.0125.2015.0000 TRANSPORTE ESCOLAR -20.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100. 
 01 TESOURO 
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f 
 

 
 
02  10 01 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
 

   260 18.542.0455.2060.0000 MEIO AMBIENTE -25.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
   267 18.542.0455.2387.0000 Aterro Controlado -170.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0100. 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
02  10 02 SETOR DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 
 

   274 20.606.0456.2365.0000 SENAR - Formação de Profissionais -5.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0581. 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100 009 Convenio Federal 
 
 
   275 20.606.0456.2365.0000 SENAR - Formação de Profissionais -25.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 0581. 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100 009 Convenio Federal 
 
 
   276 20.606.0456.2365.0000 SENAR - Formação de Profissionais -10.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0581. 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100 009 Convenio Federal 



                           MUNICÍPIO DE PAULICÉIA 
*** ESTADO DE SÃO PAULO *** 

CNPJ: 44.918.928/0001-25 
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP 

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193 
gabinete@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br 

 

 
 

 

         DECRETO Nº 521/21 - DE 25 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.257 
 
 

 Artigo 3°. - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
 

Paulicéia, 25 de outubro de 2021. 
 
 
 

ANTONIO SIMONATO 
= Prefeito Municipal = 

 
Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial do Município. 

 
 

SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES 
 

Diretor Administrativo 


